



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Global Trade Research Initiative (GTRI) has recommended a comprehensive review of India's bilateral free trade agreements (FTAs), specifically focusing on the agreements with Singapore and Thailand.

ग्लोबल ट्रेड रिसर्च इनिशिएटिव (जीटीआरआई) ने भारत के द्विपक्षीय मुक्त व्यापार समझौतों (एफटीए) की व्यापक समीक्षा की सिफारिश की है, विशेष रूप से सिंगापुर और थाईलैंड के साथ समझौतों पर ध्यान केंद्रित किया है।



Date: 27 November, 2023



2. In a significant move, Malaysia has joined Thailand and Sri Lanka to offer 30 days of visa-free travel to visitors from India, starting from December 1.

एक महत्वपूर्ण कदम में, मलेशिया 1 दिसंबर से भारत के आगंतुकों को 30 दिनों की वीजा-मुक्त यात्रा की पेशकश करने के लिए थाईलैंड और श्रीलंका में शामिल हो गया है।



3. On the auspicious occasion of Constitution Day, President Droupadi Murmu unveiled a statue of Dr B R Ambedkar within the Supreme Court premises.

संविधान दिवस के शुभ अवसर पर राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने सुप्रीम कोर्ट परिसर में डॉ. बी आर अंबेडकर की प्रतिमा का अनावरण किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 27 November, 2023



4. Odisha Chief Minister Naveen Patnaik has given the green light to 12 pivotal projects, signaling a significant investment of Rs 84,918.75 crore.

ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने 84,918.75 करोड़ रुपये के महत्वपूर्ण निवेश का संकेत देते हुए 12 महत्वपूर्ण परियोजनाओं को हरी झंडी दे दी है।



5. The National Cadet Corps (NCC), the youth wing of the Indian Armed Forces, is set to celebrate its 75th anniversary on November 27, 2023.

भारतीय सशस्त्र बलों की युवा शाखा, राष्ट्रीय कैडेट कोर (एनसीसी) 27 नवंबर, 2023 को अपनी 75वीं वर्षगांठ मनाने के लिए तैयार है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com